16 ЯНВАРЯ 2017 № 5
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКЯ ОБЛАСТЬ

БАЛАГАНСКИЙ РАЙОН

ТАРНОПОЛЬСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА ОПРЕДЕЛЕНИЯ РАЗМЕРА
ПЛАТЫ ЗА ОКАЗАНИЕ УСЛУГ, КОТОРЫЕ ЯВЛЯЮТСЯ НЕОБХОДИМЫМИ И ОБЯЗАТЕЛЬНЫМИ ДЛЯ
ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях реализации положений Федерального закона от 27 июля  2010 года  №  210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг» руководствуясь Уставом Тарнопольского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок  определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг (прилагается).

2. Настоящее решение разместить на сайте администрации Тарнопольского муниципального образования.

3. Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации «Тарнопольский вестник»
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Решение вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).
Глава Тарнопольского МО
В.А.Грубский
Приложение
к постановлению
администрации Тарнопольского МО
от 16.01.2017 № 5
Порядок определения размера платы за оказание услуг,
которые являются необходимыми и обязательными для предоставления

муниципальных услуг

1.Общие положения

Настоящий Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Тарнопольского муниципального образования и подведомственными учреждениями (далее – Порядок)

определяет основания и процедуры определения размера платы за услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией Тарнопольского муниципального образования и подведомственными учреждениями.

Настоящий Порядок утверждается в целях установления экономически обоснованных размеров платы за оказание необходимых и обязательных услуг и определения предельного размера платы за необходимые и обязательные услуги.
Размер платы за оказание необходимых и обязательных услуг разрабатывается на основании нормативных правовых актов Российской Федерации и Иркутской области и должна содержать:

-обоснование расчётно-нормативных затрат на оказание необходимых и обязательных услуг;

-принципы формирования платы за оказание необходимых и обязательных услуг;

-порядок пересмотра платы за оказание необходимых и обязательных услуг.

2.Методы и принципы установления размера
2.1. Принятие решений об установлении размера платы производится методом установления фиксированной платы, исходя из экономической обоснованности расходов.
2.2. При формировании размера платы расчёт производится путём деления величины экономически обоснованных расходов на планируемый объем услуг.

2.3. Определение состава расходов и оценка их экономической обоснованности производится в соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации Иркутской области, а также с учётом отраслевых методических рекомендаций.

2.4. Основными принципами установления размера платы являются:

-обеспечение компенсации экономически-обоснованных расходов и осуществление данной услуги – для некоммерческих организаций;
-компенсация экономически-обоснованных расходов и получение необходимого объёма прибыли, определяемого расчётным путём, исходя из необходимых платежей из прибыли в бюджет, выплат социального характера средств, необходимых для развития производства, - для коммерческих предприятий.

2.5. При расчёте размера платы должны учитываться экономически обоснованные расходы только на осуществление данной конкретной услуги.

3. Порядок организации работы по установлению размера платы
3.1. Вопрос об установлении, пересмотре размера платы рассматривается представительным органом Тарнопольского муниципального образования.

3.2.В представительный орган на рассмотрение и принятие решения предоставляется проект решения об установлении размера платы предоставлением расчётов и документов, обосновывающих установление размера платы.